تأملی در این بخش آخرین مقدمه نشان از تولد کلمه ای می دهد که در شعر معاصر فارسی ماندگار شده است. این کلمه، واژه «نو» است که در سالهای بعد با اضافه «شعر نو»، «نوگرایی»، «نوسرایی»، «نوپردازی» و... در ادبیات امروز جا گرفته است. نباید از یاد برد که سال انتشار این کتاب ۱۳۴۲ هجری قمری (برابر با ۱۳۰۲ شمسی و ۱۹۲۴ میلادی)^۸ سال تحولات بزرگی در زمینه سیاست داخلی ایران بوده است. در این زمان سه

سال از کودتای ۱۲۹۹ شمسی و روی کار آمدن رضاخان سردار سپه می گذشته و او اندک اندک بر اریکه قدرت استوار می شده است و در افکار عمومی آن روز مردی بوده که طرفدار تحول و تجدد بنیادی در همه امور به حساب می آمده است.